
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ist. Dir. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. 26 del 15/01/2016

Registro  Settore  n. 16  del 14/1/2016

OGGETTO:  approvazione  schema  di  convenzione  incarico  a  tempo  determinato 
Responsabile  del servizio di P.M.

      
                        ()  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.     del
- Numero di impegno: del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________



Oggetto:  approvazione  schema  di  convenzione  incarico   a  tempo  determinato 
Responsabile del servizio di P.M.

Premesso;
che con delibera di G.C. n. 60 del 17/12/2015 veniva approvato il programma triennale 
di assunzione a tempo determinato;
che con avviso pubblico del 22/12/2015 prot. 24271  si rendeva noto, attraverso l’albo 
pretorio,  che  questa  amministrazione  intendeva  procedere  all’assunzione  a  tempo 
determinato a titolo gratuito e per soggetti in quiescenza per anni uno della figura di 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 90/2014 
convertito  in  legge  n.  114/2014,  previa  procedura  comparativa  per  titoli  di  studio, 
professionali e colloquio conoscitivo;
che hanno presentato domanda di partecipazione i  candidati Silvestro Ciro e Iovine 
Sebastiano;
che la domanda di partecipazione del sig. Iovine Sebastiano, per carenza del requisito 
della quiescenza, è stata esclusa dalla valutazione;
che veniva ammesso alla selezione il candidato Silvestro Ciro, in possesso del requisito 
della quiescenza;
che, a seguito della verifica dei requisiti in possesso , del curriculum presentato e dal  
colloquio sostenuto, quest’ultimo veniva individuato quale persona idonea a ricoprire il  
ruolo di responsabile del servizio di polizia municipale;
che, al fine di procedere con il conferimento dell’incarico al dott. Silvestro Ciro, questo 
ufficio ha predisposto una bozza di disciplinare di incarico, allegata  al presente atto;
Visto il D. Lgs 267/2000;
Visto l’art. 6 del D.L. 90/2014 convertito in legge n. 114/2014;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità;
Vista la bozza di disciplinare di incarico allegata al presente atto e ritenuto procedere 
con l’approvazione della stessa; 

DETERMINA

di  prendere  atto  dell’individuazione   del   dott.  Silvestro  Ciro  ,  nato  a  Napoli  il 
4/1/1958 , a ricoprire l’incarico a tempo determinato a titolo gratuito e per soggetti in 
quiescenza per anni uno della figura di Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 
ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 90/2014 convertito in legge n. 114/2014;
Di  approvare  l’allegato  disciplinare  di  incarico  che  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;
di  dare  atto  che  la  sottoscrizione  del  disciplinare  di  incarico  avverrà  previa 
dichiarazione della insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali,  
rispetto allo svolgimento dell’incarico, contenuta nello stesso disciplinare;
Di dare atto che il predetto incarico è conferito a tempo determinato e a titolo gratuito.

Il Responsabile del Settore II
Istr.Dir. Angelo Buonincontri

CONVENZIONE INCARICO A TITOLO GRATUITO SOGGETTI IN QUIESCENZA

TRA



Il  comune  di  Marigliano  avente  sede  legale  in  Marigliano  in  piazza  Municipio  1  rappresentato 
da____________________________________ che agisce in nome e per conto dell’Ente medesimo;

E

Il_____________________________nato a_____________________il_________,
C.F.________________________, residente in__________________ alla via__________________

PREMESSO CHE

Che,  con  delibera  di  G.C.  n.  60  del  17/12/2015  veniva  prevista,  tra  l’altro,  l’assunzione  a  tempo 
determinato di n. 2 unità ai sensi dell’art.  110 del TUEL 267/2000, a titolo gratuito e per soggetti in 
quiescenza, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 90/2014 convertito in legge 114/2014 di Responsabile del servizio 
di Polizia Municipale e di Istruttore direttivo Tecnico – Esperto Urbanistica;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE
Art.1 Oggetto dell’incarico

Il Comune di Marigliano, con verbale di selezione dell’8/1/2016, a seguito dell’esame dei requisiti  in 
possesso e del curriculum presentato dal candidato, affida al_______________________in possesso di 
competenza  ed  esperienza  l’  incarico  di  Responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Municipale,  a  tempo 
determinato, a titolo gratuito, ai sensi dell’art.6 del D.L. 90/2014 convertito in legge 114/2015;
Art. 2  Durata
L’incarico di cui al  presente disciplinare decorre dalla data di sottoscrizione dello stesso ed avrà una 
durata pari ad un anno,salvo risoluzione del contratto o recesso anticipato in una delle parti ai sensi del 
successivo art. 5.
L’incarico non prorogabile nè rinnovabile.

Art. 3  Corrispettivi
L’incarico  è  svolto  a  titolo  gratuito  ,ai  sensi  dell’art.  6  del  D.L.  90/2014  (convertito  con 
modificazioni,dalla L. 114/ ),essendo l’incaricato già lavoratore collocato in quiescenza.

Art. 4 Obbligo dell’incaricato

L’incaricato eseguirà personalmente le prestazioni contrattuali nell’ambito di un rapporto improntato a 
criteri di collaborazione con il personale operante all’interno dell’Ente.
L’incaricato  si  impegna  a  mantenere  il  segreto  di  ufficio  sui  dati  e  sulle  notizie  di  cui  venisse  a 
conoscenza durante l’espletamento dell’incarico.
L’incaricato  si  astiene,  altresì,  dallo  svolgere  attività  inerenti  alle  proprie  mansioni  in  situazioni  di 
conflitto di interessi, anche potenziale,, con interessi personali, del coniuge, dei parenti ed affini entro il  
secondo  grado  e  dichiara,  sotto  la  propria  responsabilità  di  non  versare  in  alcuna  situazione  di 
incompatibilità in relazione alle vigenti disposizioni di legge e di essere in possesso  dei requisiti di legga 
per l’assolvimento delle funzioni e dell’esercizio delle attività oggetto del presente contratto.
L’incaricato si impegna al rispetto delle disposizioni e degli obblighi di condotta previsti dal codice di 
comportamento  dei dipendenti  pubblici,  dal  codice di comportamento del  Comune di  Marigliano,  dal 
piano della prevenzione della corruzione e del piano triennale per la trasparenza e l’integrità pubblicati  
nella sezione amministrazione trasparente del sito internet dell’Ente.



La  violazione  degli  obblighi  contenuti  nelle  suddette  disposizioni  potrà  dar  luogo  a  risoluzione  o 
decadenza del presente incarico.

Art. 5 Recesso anticipato e risoluzione del contratto

Le parti potranno recedere liberamente e in qualsiasi dal presente contratto,previa comunicazione all’altra 
parte con preavviso di almeno 10 giorni.
Nel  caso  di  grave  inadempimento  delle  prestazioni  oggetto  del  presente  contratto  o  di  impossibilità 
sopravvenuta dell’incaricato allo svolgimento della prestazione,il comune di Marigliano potrà provvedere 
all’immediata risoluzione del rapporto senza preavviso.

Art. 6 Controversie

Le eventuali controversie che dovessero sorgere in conseguenza del presente disciplinare di incarico,non 
definite in via amministrativa fra le parti contraenti,saranno deferite all’autorità Giudiziaria. A tal fine le 
parti convengono che il foro competente è quello di Nola.
Reso in duplice originale in Marigliano presso la sede comunale in data__________________


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

